1

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 февраля 2015 года                                                                                                          № 76
Об определении уполномоченного органа по осуществлению отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами) на территории Белоярского района
В целях реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от        16 декабря 2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)» п о с т а н о в л я ю:
1. Определить от имени муниципального образования Белоярский район уполномоченным органом по осуществлению отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами) на территории Белоярского района администрацию Белоярского района, на срок действия государственной программы Ханты-Мансийского автономного               округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах».

2. Управлению по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района (Войтехович А.Р.) (далее – Управление):
1) формировать единый список получателей субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (далее – Получатели) на текущий год в хронологической последовательности;
2) осуществлять расчет субсидий на поддержку растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства, животноводства, переработки и реализации продукции животноводства, мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного скотоводства, на повышение эффективности использования и развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса, поддержку малых форм хозяйствования, развитие системы заготовки и переработки дикоросов;
3) представлять в Департамент природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отчёты об исполнении переданного отдельного государственного полномочия и использовании предоставленных субвенций.

3. Отделу по учёту и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района (Илюшина Е.Г.) на основании представленных Управлением расчётов субсидий и первичных документов Получателей:

1) осуществлять выплату субсидий Получателям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов в соответствии с порядками, утверждёнными Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

2) возвращать в установленном порядке неиспользованные финансовые средства в случае прекращения осуществления переданного отдельного государственного полномочия.
4. Комитету по социальной политике администрации Белоярского района            (Полякова Л.И.) на основании постановлений администрации Белоярского района о предоставлении субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, с целью возмещения части затрат на содержание маточного поголовья животных, и первичных документов Получателей:

1) осуществлять выплату субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство;
2) возвращать в установленном порядке неиспользованные финансовые средства в случае прекращения осуществления переданного отдельного государственного полномочия.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Белоярского района от 06  марта  2014 года № 304 «Об определении уполномоченного органа по осуществлению

 отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного                  округа - Югры по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами) на территории Белоярского района».

6. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести» и «Белоярские вести. Официальный выпуск».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков